
 
 

Alenka v říši divů = Alice im Wunderland / úprava původního textu 
a český překlad: Jana Navrátilová ; ilustrace: Aleš Čuma -- 3. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 88 stran -- cze ger 
ISBN 978-80-266-1986-4 
Sign.: I 35080V1 
Edice: Dvojjazyčná kniha pro začátečníky 
němčina ; cizí jazyk ; čtení ; porozumění textu ; zjednodušená četba 
jazyková úroveň A1 ; jazyková úroveň A2 
  
Klasická pohádková knížka vypráví o dobrodružstvích malého 
děvčátka ve fantastické zemi. Dvojjazyčné vydání pro začátečníky v 
němčině. 
https://katalog.npmk.cz/documents/535975 
 
 
Angličtina pro samouky : začátečníci a středně pokročilí / Iva 
Dostálová, James Branam, Šárka Zelenková -- 2. vydání 
Praha : Fragment, 2024 -- 373 stran -- cze eng 
ISBN 978-80-253-6775-9 
Sign.: II 120259V1 
angličtina ; cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba ; jazyková úroveň 
A1 ; jazyková úroveň B1 
  
Učebnice je rozdělena na dvě části - první část je určena pro 
začátečníky a druhá pro středně pokročilé. První část seznamuje se 
základy angličtiny a praktickou angličtinou. Druhá část rozvíjí 
základy angličtiny a obsahuje složitější texty. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535766 
 
 
Angličtina : stručný přehled gramatiky -- 2. vydání 
Praha : Fragment, 2024 -- 4 nečíslované strany -- cze eng 
ISBN 978-80-253-6901-2 
Sign.: VI 11240V1 
 
angličtina ; cizí jazyk ; gramatika 
  
Stručný přehled anglické gramatiky na dvojlistu z pevného papíru. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536160 

https://katalog.npmk.cz/documents/535975
https://katalog.npmk.cz/documents/535766
https://katalog.npmk.cz/documents/536160


Český jazyk do dlaně : pro ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií / 
Jana Eislerová -- 3. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 168 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6828-2 
Sign.: I 35079V1 
čeština ; gramatika ; slovní zásoba ; pravopis ; učivo základních škol 
učivo středních škol 
  
Přehled učiva českého jazyka probíraného na základních školách a 
víceletých gymnáziích. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535974 
 
 
Český jazyk od šestky do devítky / Alena Papoušková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 123 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6848-0 
Sign.: II 120303V1 
 
čeština ; pravopis ; slovní zásoba ; gramatika ; učivo základních škol 
učivo středních škol ; ročník 6 ; ročník 7 ; ročník 8 ; ročník 9 
  
Publikace přináší ucelený přehled učiva 2. stupně ZŠ z oblasti 
gramatiky i pravopisu. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535978 
 
 
 
Čítanka 3 : pracovní sešit pro 3. ročník základní školy / Hana 
Mikulenková, Radek Malý ; ilustrace: Markéta Šimková -- 2. vydání 
Olomouc : Prodos, 2024 -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-7230-609-1 
Sign.: III 41966V1 
literární výchova ; čeština ; čtení ; učivo základních škol ; ročník 3 ; 
dokumenty v souladu s RVP 
  
Čítanka pro 3. ročník tematicky navazuje na čítanku pro 2. ročník, 
přidána jsou však témata nová, probíraná v prvouce pro 3. ročník, 
tj. např. škola, domov, povolání, podmínky života na Zemi, vesmír, 
život v přírodě, zdraví, prázdniny v přírodě apod. Navíc je zařazena 
kapitola Bylo, nebylo…, ve které jsou zařazeny pohádky na zimní 
večery. Důraz je kladen na práci s texty (především úkoly na čtení s 
porozuměním), naopak ubývá nácviku čtení. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535749 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/535974
https://katalog.npmk.cz/documents/535978
https://katalog.npmk.cz/documents/535749


 Čeština pro cizince : úroveň A1 a A2. Učebnice / Marie Voccou 
Kestřánková, Dagmar Štěpánková, Kateřina Vodičková ; ilustrace: 
Anna Černá -- 3. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 571 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1955-0 
Sign.: II 120257V1 
čeština jako cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba ; jazyková úroveň 
A1 ; jazyková úroveň A2 ; Cizí jazyk (RVP) ; dokumenty v souladu s 
RVP 
 Jazyková učebnice a cvičebnice češtiny úrovně A1 a A2 s MP3 
nahrávkami volně ke stažení na internetu. Učební text a jazyková 
cvičení jsou určeny pro studenty, kteří se připravují na zkoušky 
podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535764 
 
Čeština pro cizince cvičebnice : úroveň A1 a A2. Cvičebnice / Marie 
Boccou Kestřánková, Dagmar Štěpánková, Kateřina Vodičková ; 
ilustrace: Anna Černá -- 3. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 178 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1955-0 
Sign.: II 120258V1 
čeština jako cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba ; jazyková úroveň 
A1 ; jazyková úroveň A2 ; Cizí jazyk (RVP) ; dokumenty v souladu s 
RVP 
Jazyková učebnice a cvičebnice češtiny úrovně A1 a A2 s MP3 
nahrávkami volně ke stažení na internetu. Učební text a jazyková 
cvičení jsou určeny pro studenty, kteří se připravují na zkoušky 
podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535765 
 
Čeština pro cizince : úroveň B2. Cvičebnice / Marie Boccou 
Kestřánková, Kateřina Hlínová, Pavel Pečený, Dagmar Štěpánková -
- 3., aktualizované vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 258 stran 
ISBN 978-80-266-1988-8 
Sign.: II 120320V1 
čeština jako cizí jazyk; gramatika; slovní zásoba; cvičení 
jazyková úroveň B2; dokumenty v souladu s RVP 
jazykové učebnice, texty, příručky (B); pracovní sešity 
 
Schválilo MŠMT č.j. MSMT-22954/2018-9 dne 5. prosince 2018 k 
zařazení do seznamu učebnic pro střední vzdělávání jako součást 
ucelené řady učebnic pro předmět Český jazyk s dobou platnosti 6 
let 
https://katalog.npmk.cz/documents/536191 

https://katalog.npmk.cz/documents/535764
https://katalog.npmk.cz/documents/535765
https://katalog.npmk.cz/documents/536191


Čtecí mapy : Sfumato : psací písmo Sfumato : pro čtení z tabule 
Praha : ABC Music, [2022] -- 21 stran -- cze 
Sign.: III 41988V1 
čeština ; čtení ; technika čtení ; splývavé čtení 
  
Doplňkový materiál k Živé abecedě a k Neobyčejnému slabikáři 
obsahuje popisky, na co se v daném metodickém kroku zaměřit. V 
brožurce jsou uvedené i grafy, které napomáhají správné intonaci. 
Čtení slovíček je přípravou pro bezchybné čtení v navazujících 
učebnicích. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535981 
 
 
Finanční účetnictví podnikatelských subjektů : pro střední školy s 
ekonomickým zaměřením : zpracováno podle právního stavu k 
1.1.2023 / Pavel Štohl -- 2. aktualizované vydání 
Znojmo : Ing. Pavel Štohl s.r.o., 2023 -- 175 stran -- cze 
ISBN 978-80-88221-84-5 
Sign.: III 41975V1 
účetnictví ; podnikání ; Česko ; učivo středních škol ; Ekonomika a 
podnikání (RVP) 
  
Učebnice finančního účetnictví obsahuje okruhy: krátkodobý 
finanční majetek a úvěry, zásoby, dlouhodobý majetek, zúčtovací 
vztahy, náklady a výnosy, kapitálové účty, účetní uzávěrka. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535826 
 
 
Fyzika pro 8. ročník základní školy / Růžena Kolářová, Jiří Bohuněk 
-- 3. vydání 
Praha : Prometheus, 2024 -- 222 stran -- cze 
ISBN 978-80-7196-552-7 
Sign.: II 120261V1 
fyzika ; ročník 8 ; učivo základních škol ; dokumenty v souladu s RVP 
energie ; teplo ; elektrický proud ; zvukové jevy ; počasí 
  
Učební text fyziky pro 8. ročník základních škol vysvětluje v 
jednotlivých kapitolách energii a práci, elektrické, zvukové a 
meteorologické jevy. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536127 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/535981
https://katalog.npmk.cz/documents/535826
https://katalog.npmk.cz/documents/536127


Kapitoly z kreativní hudební výchovy / Jiřina Jiřičková (ed.) a kol. ; 
překlady cizojazyčných textů, jazyková korektura a odborná 
spolupráce: Patricie Windsor -- 1. vydání 
Praha : Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, 2023 -- 391 stran -
- cze 
ISBN 978-80-7603-421-1 
Sign.: II 120283V1 
hudební výchova ; vyučovací metoda ; tvořivost ; rozvoj ; kurikulum 
vzdělávání učitelů ; vzdělávací technologie ; pohybová výchova ; 
mladší školní věk ; starší školní věk ; střední školní věk ; dítě ; Orffova 
metoda ; hlasová výchova ; elementární komponování 
  
Učebnice představuje přehled různorodých témat hudební 
didaktiky, která se zaměřují na rozvoj kreativity žáků a motivaci 
učitele. Úvod knihy popisuje současné teoretické principy hudební 
výchovy a její aktuální tendence v praxi. Další část se zabývá 
aspektem kreativity, přípravou na profesi učitele HV a praktickými 
činnostmi pro tvořivý rozvoj hlasu nebo hudebně-pohybovými 
aktivitami. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535845 
 
 
 
 
Matematika a její aplikace : 1. ročník. 2. díl / Josef Molnár, Hana 
Mikulenková ; ilustrace: Jana Kudličková -- 2. vydání 
Olomouc : Prodos, 2024 -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-7230-495-0 
Sign.: III 42003V1 
matematika ; počítání ; učivo základních škol ; Matematika a její 
aplikace (RVP) ; dokumenty v souladu s RVP ; ročník 1 
  
Druhý díl učebnice matematiky pro prvňáčky je plný hravých 
obrázků a navazuje obsahově na díl první – žáci se zaměří na číslice 
od 6 do 10 a počítání v tomto oboru. Učebnice je pracovní, takže 
obsahuje nejen pasáže s výkladem, ale i oddíly určené k 
procvičování za použití pera, tužky či pastelek. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536153 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/535845
https://katalog.npmk.cz/documents/536153


Počátky Československé republiky. 3 / Jan Kober, Stanislav Holubec 
(eds.) a kolektiv -- Vydání první 
Praha : Academia, 2023 -- 473 stran -- cze slo 
ISBN 978-80-200-3457-1 
Sign.: II 120253V1 
dějiny ; vzdělávání ; školství ; Masaryk, Tomáš Garrigue, ; 
Československo ; politické dějiny ; správní dějiny ; právní dějiny ; 
sociální dějiny ; 1918-1939 ; 1918-1925 
  
Studie rozebírají sociální, právní i kulturní procesy, které se 
odehrály v meziválečném Československu v průběhu let 1918-1925. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535757 
 
 
Počítání soba Boba. 2. díl, Cvičení pro rozvoj matematických 
schopností a logického myšlení pro děti od 4 do 6 let / Jiřina 
Bednářová ; ilustrace: Richard Šmarda -- 5. vydání 
Brno : Edika, 2024 -- 64 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1987-1 
Sign.: III 42006V1 
předškolní výchova ; logické myšlení ; počítání ; cvičení 
  
Pracovní sešit, jehož cílem je rozvíjení matematických schopností a 
logického myšlení u dětí mezi 4 a 6 lety. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536159 
 
 
 
 
Přírodopis 9 : geologie - ekologie : pracovní sešit pro 9. ročník 
základní školy / Daniel Ševčík, Jiří Jurečka, Martin Faměra, Martin 
Dančák, Tomáš Kuras -- 2. vydání 
Olomouc : Prodos, 2024 -- 47 stran -- cze 
ISBN 978-80-7230-535-3 
Sign.: III 42002V1 
přírodopis ; geologie ; ekologie ; ochrana životního prostředí ; 
cvičení ; učivo základních škol  dokumenty v souladu s RVP; ročník 9 
  
Pracovní sešit k učebnici přírodopisu, která seznamuje žáky se 
základy geologie, ekologie a ochrany životního prostředí. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536150 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/535757
https://katalog.npmk.cz/documents/536159
https://katalog.npmk.cz/documents/536150


Seminární cvičení z lexikologie ruského jazyka / Lenka Rozboudová 
-- 1. vydání 
Praha : Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, 2024 -- 57 stran -- 
rus cze 
ISBN 978-80-7603-433-4 
Sign.: III 41970V1 
ruština ; cizí jazyk ; slovní zásoba ; lexikologie 
  
Vysokoškolské skriptum je souborem různorodých zadání k 
procvičení a upevnění teoretických znalostí studentů z lexikologie 
ruského jazyka a adekvátního užívání ruské slovní zásoby. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535762 
 
 
Slabikář se čtyřlístkem. Pracovní sešit / autorky: Věra Janáková, 
Petra Jurčová ; ilustrace: Jaroslav Němeček -- 2. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 60 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1985-7 
Sign.: III 41972V1 
čeština ; čtení ; genetická metoda čtení ; vázané písmo ; analyticko-
syntetická metoda ; učivo základních škol ; ročník 1 ; dokumenty v 
souladu s RVP 
  
Slabikář propojuje genetickou a analyticko-syntetickou metodu, ve 
větší míře rozvíjí sluchové vnímání jako nezbytný předpoklad pro 
čtení. Učebnice pracuje s grafickým záznamem slova jako 
významným cvičením pro rozlišování krátkých a dlouhých slabik, což 
dětem později pomáhá při zápisu slov. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535768 
 
Sportovní kurzy základních a středních škol / kolektiv autorů 
katedry tělesné výchovy -- 1. vydání 
[Praha] : Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, 2023 -- 85 stran -
- cze 
ISBN 978-80-7603-442-6 
Sign.: III 41971V1 
sport ; prázdninový kurz ; střední škola ; základní škola ; turistika ; 
činnosti v přírodě ; sportovní hra ; horolezectví ; plavání ; tanec ; 
bojové sporty 
  
Příručka je rozdělena na dvě části. První část se věnuje obecným 
pokynům k bezpečnosti a legislativě. Druhá část popisuje jednotlivé 
druhy sportovních aktivit vhodných pro pořádání kurzu. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/535763 

https://katalog.npmk.cz/documents/535762
https://katalog.npmk.cz/documents/535768
https://katalog.npmk.cz/documents/535763


Větná stavba : testy pro 9. ročník / Jana Čermáková, Jiří Jurečka, 
Hana Mikulenková -- 2. vydání 
Olomouc : Prodos, 2024 -- 47 stran -- cze 
ISBN 978-80-7230-613-8 
Sign.: I 35087V1 
čeština ; gramatika ; syntax ; přijímací zkouška ; střední škola ; učivo 
základních škol ; ročník 9 
  
Obsahuje 10 didaktických testů, každý s 20 různorodými úlohami z 
českého jazyka, otázky zaměřené na větnou stavbu, základní větné 
členy, druhy (vedlejších) vět a souvětí, na přímou a nepřímou řeč, 
druhy vět dle postoje mluvčího a na další jevy z oblasti stavby vět, 3 
diktáty, přehledně zpracované výsledky a zábavné hádanky na 
závěr. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/536152 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/536152

